[image: image1.png]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                 ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2020г.                             д.Успенка                              № 4
О противопожарных мероприятиях по усилению пожарной безопасности объектов экономики и жилого сектора в весенне-летний период 2020 года
    Ежегодно в весенне-летний пожароопасный период в районе отмечается рост количества пожаров и погибших людей при них. Объектами пожаров в большинстве случаев являются жилые дома и надворные постройки. Основными причинами возникновения пожаров являются неосторожное обращение с огнем, нарушение правил монтажа и эксплуатации электрооборудования.

     Во исполнении Федеральных законов от 21.12.94 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Успенского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики Успенского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2020 года.
2. Руководителям организаций, находящихся на территории Успенского сельсовета провести комплекс организованных и практических мероприятий по снижению риска возникновения пожаров и гибели людей.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбейская правда»
Глава Успенского сельсовета                                   И.И.Азарова
                                                                                                                Утвержден

                                                                                     Постановлением Успенского сельсовета

                                                                                              № 4 от 02.03.2020 г.
                                                                ПЛАН

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики Успенского сельсовета в весенне-летний

                               пожароопасный период 2020года

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Разработка и утверждение собственных планов мероприятий на весенне-летний период, в которых должно быть предусмотрено:
	До 20 марта
	Глава сельсовета

	1.1
	Восстановление и создание минерализизованных полос (проведение опашки) на территориях населенных пунктов, прилегающий к лесным массивам.
	До 10 октября
	Глава сельсовета

	1.2
	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения

Водоемы, водонапорные башни)
	До 10 апреля
	глава сельсовета

	1.3
	Оборудование подъездов к естественным водоемам, восстановление указателей мест расположения водоисточников с подсветкой в ночное время суток
	До 20 апреля
	глава сельсовета

	1.4
	Изготовление стендов по пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользования населенных пунктов
	До 15 апреля
	Учреждения культуры,

Администрация сельсовета

	1.5
	Разработка, тиражирование и распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период
	До 01 апреля
	глава сельсовета

Культ. работники

	1.6
	Оснащение территорий общего пользования учреждений Успенского сельсовета первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	До 15 апреля
	глава сельсовета

Огнеборцы

	1.7
	Проведение проверок наличия на усадьбах граждан первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря (багров, лопат, емкостей с водой и т.п.) для оказания первой помощи по тушению пожаров, наличие табличек с указанием инвентаря, выносимого на пожар
	До 15 апреля
	глава сельсовета

	1.8
	Проверка готовности добровольной пожарной охраны к тушению пожаров, состояние техники, оснащенности, при необходимости принятие мер по их укомплектованию
	До 30 апреля
	глава сельсовета

	1.9
	Оборудование мест общего пользования населенных пунктов средствами связи для быстрого вызова подразделений пожарной охраны
	До 20 апреля
	Глава сельсовета

	2.
	Информирование населения о принимаемых мерах, проводимых мероприятиях по защите населенных пунктов от пожаров, соблюдение мер пожарной безопасности по месту проживания граждан с использованием возможностей средств массовой информации
	В течении всего периода
	Глава сельсовета

	3.
	Проведение сходов, собраний жителей по вопросам обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах
	До 10 апреля,

далее ежемесячно
	Глава сельсовета

	4.
	Разработка и реализация дополнительных мероприятий по защите объектов и населенных пунктов в условиях сухой и жаркой погоды:
	постоянно
	Глава сельсовета

	4.1
	Принятие постановления об установлении на территории сельсовета особого противопожарного режима в котором должны быть предусмотрены:
	Немедленно по предложению органа ГПН

	4.1.1
	Мероприятия по запрету сжигания мусора на приусадебных участках, на свалках, пожнивных остатков на полях , разведение костров, топки печей, пользования открытым огнем на весь период установления особого противопожарного режима
	До 25апреля
	Глава сельсовета

Культ. Работники

	4.1.2
	Ограничение посещения населением лесных массивов
	С 10 апреля по 20 мая
	глава сельсовета

	4.1.3
	Организация патрулирования населенных пунктов ДНД, добровольными пожарными, гражданами и контроль этой работы
	На период особого противопожарного режима
	глава сельсовета

C:\Documents and Settings\USER\Мои документы\постановления\Постановление 4 пожарка.doc